
 MECC. N. 2013 03490/091 
             Doc. n. 62/13 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
BORGO PO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

C.8 - (ART. 42 COMMA 2) AGGIORNAMENTO ALBO ASSOCIAZIONI DI VIA DELLA 
CIRCOSCRIZIONE 8.  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della III Commissione 
DeMasi Andrea, riferisce: 
 
Il Consiglio Comunale con deliberazione mecc. n. 2003/01233/016 del 26/05/2003 recante per 
oggetto “Rapporti tra le Associazioni di Via e la Città di Torino” dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha approvato le linee programmatiche che disciplinano la regolamentazione dei 
rapporti della Cittàdi Torino e le Associazioni di Via. 

 

Il Consiglio Circoscrizionale con deliberazione n. mecc 03/102/91 del 28 novembre 2003 ha 
istituito “l’Albo delle Associazioni di Via della Circoscrizione 8” stabilendo nel contempo le 
modalità e i requisiti per l’iscrizione delle Associazioni operanti nel territorio della Circoscrizione 
8. 

Viste le seguenti domande di iscrizione all’Albo delle Associazioni di Via della Circoscrizione 8 
inoltrate dai Presidenti delle Associazioni di Via: 
 

- Associazione“Madama Cristina e Borgo San Salvario” , con sede in Torino, Via  
Madama Cristina n. 19 P.IVA/C.F97576910018; 

 
- Associazione “Commerciantio San Salvario”, con sede in Torino, Via S. Anselmo 

n. 22 - P. IVA/C.F97761410014; 
 

- Associazione “Borgo Madama Cristina”,  con sede in Torino, Via Madama 
Cristina n. 80 - P. IVA/C.F 97606910012. 

 
Constatata la regolarità della documentazione prevista dalla deliberazione istitutiva e rilevato che 
dall’istruttoria dell’ufficio competente le Associazioni suindicate  risultano in possesso dei 
requisiti   previsti dalla succitata normativa, occorre provvedere alle relative iscrizioni.  
L’Aggiornamento dell’Albo è stato illustrato nella III Commissione. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

 



2013 03490/091 2 
 
 

 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. Del 
18 agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996, modificato con deliberazione del C.C. del 21 ottobre 1996 il quale fra l'altro, all'art. 42 
comma 3, dispone in merito alle ''Competenze proprie'' attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui 
appartiene l'attività in oggetto; 
Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’aggiornamento dell’Albo delle 
Associazioni di Via confermando l’iscrizione delle Associazioni di seguito elencate: 

 
- Associazione “Cento Botteghe sotto le stelle”, con sede in Torino, c/o Piediluna  Via Nizza 

n° 82 -  P.IVA 07887410012 C.F. 97573310014 
 

- Associazione “Borgo Po” , con sede in Torino, Via Monferrato n° 4 - C.F. 97649510019; 
 
- Associazione “Madama Cristina e Borgo San Salvario” , con sede in Torino, Via  Madama 

Cristina n. 19 - P. IVA/C.F97576910018; 
 

- Associazione “Commercianti San Salvario”, con sede in Torino, Via S. Anselmo n. 22 - P.  
IVA/C.F97761410014; 

 
- Associazione “Borgo Madama Cristina”,  con sede in Torino, Via Madama Cristina n. 80 - 

P. IVA/C.F 97606910012; 
 
2. di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs n. 267 del  18 Agosto 2000. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
 
 
 
 
 



2013 03490/091 3 
 
 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’aggiornamento dell’Albo delle 

Associazioni di Via confermando l’iscrizione delle Associazioni di seguito elencate: 
 
- Associazione “Cento Botteghe sotto le stelle”, con sede in Torino, c/o Piediluna  Via Nizza 

n° 82 -  P.IVA 07887410012 C.F. 97573310014 
 

- Associazione “Borgo Po” , con sede in Torino, Via Monferrato n° 4 - C.F. 97649510019; 
 
- Associazione “Madama Cristina e Borgo San Salvario” , con sede in Torino, Via  Madama 

Cristina n. 19 - P. IVA/C.F97576910018; 
 

- Associazione “Commercianti San Salvario”, con sede in Torino, Via S. Anselmo n. 22 - P.  
IVA/C.F97761410014; 

 
- Associazione “Borgo Madama Cristina”,  con sede in Torino, Via Madama Cristina 

n. 80 - P. IVA/C.F 97606910012; 
 
 

Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 19 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: AVIDANO, con 19 voti favorevoli all'unanimità dichiara il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle 
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 


